
3 Przystanek Bryzgiel
Tutaj Ordów i Ostrów i Krowę
Patrząc z brzegu zobaczysz w oddali

Czym jest ziemia, co wokół ma wodę?
Kiedyś ponoć tam skarby chowali.
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6 Przystanek Wigry
Gdy dojedziesz na plac pod klasztorem
Spójrz nad mur, gdzie się w niebo pną wieże

Tu przez wieki ze swoim przeorem
Kameduli mówili pacierze.

I choć dawno zakonu już nie ma
Dumnie wznosi się kościół nad wodą
A turyści mieszkając w eremach
Odkrywają to miejsce na nowo. 

Teraz czas wpisać hasło końcowe,
To trzy słowa – trzy Parku symbole.
Gdy je wpiszesz to jedź po nagrodę.
Gdzie? Adres masz tutaj na dole.
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 „Od Krzywego prosto do Krzywego”

Wokół jeziora Wigry (na szlaku rowerowym jeden dłuższy 
nietypowy quest). Objazd wokół jeziora samochodem lub 

rowerem, zadania w miejscach podkreślonych: 
Suwałki – Krzywe (Ścieżki edukacyjne, Szlaki, Wystawa 

etnograficzna „Ocalić od zapomnienia”) – Sobolewo – Płociczno  
(tu można wybrać się na Słupie – sięgacz) – Bryzgiel (punkt 

widokowy) – Mikołajewo – Czerwony Folwark (Wystawa 
rybacka) – Wigry(Klasztor Wigierski) – Magdalenowo  

– Tartak – Stary Folwark (Muzeum Wigier; otrzymanie  
pieczątki) – Leszczewek – Krzywe – Suwałki

Po przyjeździe do miejscowości Krzywe należy udać się do 
siedziby Wigierskiego Parku Narodowegow celu nabycia Kart 

Wstępu na teren Parku. Karta ta upoważnia do zwiedzania 
wystaw WPN (oprócz Muzeum Wigier), ścieżek edukacyjnych, 

szlaków oraz do wstępu na wieże widokowe. 
Czas na wykonanie zadania samochodem to 3-4 godziny, 

rowerem 4-8 godzin, pieszo 2 dni. 
Po odgadnięciu wszystkich zagadek literki odpowiadające 

poszczególnym cyferkom  
przenieś do ostatniej tabeli questu by otrzymać  
hasło główne Twojej wyprawy. Z tym hasłem  
udaj się w wyznaczone miejsce po pieczątkę  

do Paszportu Wędrowca lub nagrodę.

1 Przystanek Krzywe
Na przystanku tym do lasu ruszaj
Nad małymi tam stań jeziorkami

Chociaż nie są ni twarde, ni suche
Zwane one są tu

2 Przystanek Płociczno
Do Płociczna docierasz przez lasy
Będziesz mijał rząd desek i belek

W miejscu,  gdzie huczą piły i traki
Jego nazwę tu wpisz Przyjacielu:

4 Przystanek Mikołajewo
Taki piękny jest tutaj krajobraz
Że każdemu dech w piersi zapiera

Weź aparat by dać innym poznać
Jak bajecznie jest szlak ten przemierzać.
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Tu odbierzesz pieczątkę lub nagrodę:

Muzeum Wigier, Stary Folwark
tel. 87 563 01 52

czynne: codziennie 10.00-15.00
w okresie wakacyjnym:  
codziennie 10.00-17.00

5 Przystanek Czerwony Folwark
Choć to folwark pól nie ma uprawnych
Nie ma zboża, ziemniaków czy pora.

Wpisz poniżej, gdy tylko odgadniesz
Ten urodzaj co biorą z jeziora:

A gdy spojrzysz na zachód-północny
Tam gdzie wznoszą się wieże klasztoru
To zobaczysz tam słupy wysokie
Ze śmigłami choć to nie samolot.
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